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PROTOKÓŁ Nr II/14 

z obrad II sesji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim 

z dnia 18 grudnia 2014 roku 

 

II sesja Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim zwołana przez Przewodniczącego Rady 

Powiatu Pana Adama Mirona Łęczyckiego odbyła się w dniu 18 grudnia 2014 roku  

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego przy ul. 11 Listopada 4 w Bielsku Podlaskim. 

Obrady II sesji rozpoczęły się o godzinie 10
00

, zakończyły o godzinie 11
10

.  

Sesję protokołowała Marta Sienkiewicz.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Adam Miron Łęczycki otwierając obrady II sesji 

stwierdził, iż zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 12 radnych, zatem są one 

prawomocne. Następnie poinformował, iż: 

a) Komisarz wyborczy w Białymstoku postanowieniem z dnia 3 grudnia 2014 r. 

stwierdził wygaśnięcie mandatu radnego Mariusza Korzeniewskiego  

w związku z wyborem na wójta.  

b) Komisarz Wyborczy w Białymstoku postanowieniem z dnia 12 grudnia br. 

stwierdził wstąpienie w skład Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w miejsce 

Pana Mariusza Korzeniewskiego – Pana Piotra Łobasiuka – kandydata  

z okręgu wyborczego nr 3 z listy wyborczej nr 1 Komitetu Wyborczego 

Polskie Stronnictwo Ludowe, który w wyborach otrzymał kolejno największą 

liczbę głosów. 

c) Komisarz wyborczy w Białymstoku postanowieniem z dnia 8 grudnia 2014 r. 

stwierdził wygaśnięcie mandatu radnego Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim 

Pana Romualda Margańskiego w związku z pisemnym zrzeczeniem się 

mandatu.  

d) Komisarz Wyborczy w Białymstoku postanowieniem z dnia 17 grudnia br. 

stwierdził wstąpienie w skład Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w miejsce 

Pana Romualda Margańskiego – Pana Mikołaja Osipiuka – kandydata  

z okręgu wyborczego nr 1 z listy wyborczej nr 13 Komitetu Wyborczego 

Wyborców Nasze Podlasie, który w wyborach otrzymał kolejno największą 

liczbę głosów. 
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W związku z powyższym, Przewodniczący poprosił radnych o podchodzenie  

w kolejności alfabetycznej do mównicy i odczytanie roty ślubowania (treść ślubowania 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu).  

Stosownie do dyspozycji Przewodniczącego, Piotr Łobasiuk i Mikołaj Osipiuk złożyli 

uroczyste ślubowania. 

Przewodniczący poinformował, iż od tej pory w obradach uczestniczy 14 radnych 

(lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu).  

 

Na sesji nie byli obecni: radny Maciej Bobel, radny Władysław Jagiełło oraz radny 

Krzysztof Jaworowski.  

W obradach uczestniczyli również:  

1. Pan Ryszard Anusiewicz – Sekretarz Powiatu 

2. Pani Bożena Zwolińska – Skarbnik Powiatu, 

3. Pani Marta Dąbrowska – Radca prawny, 

4. Pani Nina Tymińska – Główny Księgowy w Starostwie Powiatowym w Bielsku 

Podlaskim. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu powitał wszystkich obecnych, po czym zwrócił się  

z prośbą o zgłaszanie uwag i wniosków do proponowanego porządku obrad (porządek obrad 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu), który radni otrzymali wraz z zaproszeniem 

(potwierdzenie odbioru materiałów sesyjnych przez radnych stanowią załączniki nr 4 i 5 do 

protokołu).  

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady poinformował, iż dzisiejsza sesja 

będzie przebiegała zgodnie z następującym porządkiem dziennym:  

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Złożenie ślubowania przez radnych. 

4. Przyjęcie protokołu z I. sesji Rady Powiatu.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.  

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w sprawie wyboru 

przedstawicieli Rady Powiatu na członków Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim oraz powołania 
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Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Bielsku Podlaskim. 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w sprawie uchwalenia 

Statutu Powiatu Bielskiego. 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Regulaminu 

Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Bielsku Podlaskim. 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w sprawie powołania 

Komisji Rewizyjnej. 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia ramowego planu pracy Rady 

Powiatu w Bielsku Podlaskim na 2015 rok. 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Starosty Bielskiego. 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w sprawie odwołania 

Skarbnika Powiatu. 

13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w sprawie powołania 

Skarbnika Powiatu. 

14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w sprawie zmian  

w budżecie Powiatu Bielskiego na 2014 r. 

15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego na lata 2015-2022 

16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Bielskiego na rok 2015: 

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem  

i materiałami informacyjnymi Zarządu, 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie 

uchwały budżetowej, 

c) przedstawienie ewentualnych autopoprawek Zarządu Powiatu do projektu 

budżetu, 

d) dyskusja nad proponowanymi poprawkami do projektu budżetu oraz ich 

głosowanie, 

e) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 
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f) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej zgłoszonym przez Zarząd, 

uwzględniającym autopoprawki Zarządu i przegłosowane przez Radę 

Powiatu poprawki do budżetu. 

17. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej na rzecz Miasta Bielsk Podlaski w 2015 roku. 

18. Interpelacje i zapytania radnych. 

19. Sprawy różne. 

 

Ad 5 

Przewodniczący Rady poinformował, iż zgodnie z wymogami statutowymi protokół 

Nr I/14 z obrad I sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 1 grudnia 2014 roku, był 

wyłożony do wglądu wraz z załącznikami w Wydziale Organizacyjno-Prawnym Starostwa 

Powiatowego (pok. nr 407) oraz był dostępny tuż przed rozpoczęciem sesji. Żadne uwagi do 

w/w protokołu nie wpłynęły. Przewodniczący zapytał, czy radni chcą zgłosić pytania  

i wnioski do w/w protokołu. 

W związku z brakiem uwag do protokołu, Przewodniczący obrad zamknął dyskusję  

i zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.  

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 12 „za”, 0 przeciwnych  

i 2 wstrzymujące się przyjęła protokół Nr I/14 z obrad I sesji Rady Powiatu z dnia  

1 grudnia 2014 roku.  

 

Ad 6 

Przystępując do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji Przewodniczący 

Rady zwrócił się z prośbą o zabranie głosu przez Starostę.  

 Głos zabrał Starosta Bielski Sławomir Jerzy Snarski, który poinformował, iż radni 

przed rozpoczęciem obrad dzisiejszej sesji otrzymali Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu  

w okresie międzysesyjnym (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu). Następnie 

przedstawił kluczowe zagadnienia będące przedmiotem obrad Zarządu Powiatu. 

Poinformował, iż w okresie od 1 grudnia 2014 r. do 18 grudnia 2014 r., Zarząd obradował na 

3 posiedzeniach i podjął w tym okresie 7 uchwał. Następnie Starosta przedstawił 

najważniejsze zagadnienia, którymi zajmował się Zarząd Powiatu w okresie 

sprawozdawczym, ujęte w omawianym sprawozdaniu.  

 Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tym 

temacie.  
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 Radny Jan Radkiewicz zapytał czy aneksy do umowy z dnia 29.12.2010 r. zawartej 

pomiędzy Powiatem Bielskim a Caritas Diecezji Drohiczyńskiej w sprawie określenia 

warunków i wysokości dofinansowania kosztów działalności WTZ w Bielsku Podlaskim 

wprowadziły istotne zmiany. 

Wicestarosta odpowiedział, że Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie liczby członków 

WTZ z 35 do 38 osób. 

Wobec braku dalszych uwag do analizowanego materiału Przewodniczący obrad 

zamknął dyskusję w tym punkcie stwierdzając, iż Rada Powiatu zapoznała się ze 

Sprawozdaniem z prac Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 

Ad 7 

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w sprawie wyboru przedstawicieli Rady Powiatu na 

członków Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Bielsku Podlaskim oraz powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim (projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 i 8 do 

protokołu), Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z prośbą o zgłaszanie kandydatów 

do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku 

Podlaskim. 

 Starosta poinformował, iż członkiem Rady Społecznej SP ZOZ -  jako przedstawiciela 

Wojewody Podlaskiego - została Pani Kamila Kożan. Następnie Starosta wskazał osobę 

Piotra Bożko – Wicestarosty na przewodniczącego Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, który wyraził zgodę na udział w pracach Rady 

Społecznej SP ZOZ. 

 

 Wicestarosta na członka Rady zgłosił kandydaturę radnego Bazylego Leszczyńskiego, 

który wyraził zgodę na udział w pracach Rrady Społecznej SP ZOZ. 

 Kolejno Starosta zgłosił kandydaturę Przewodniczącego Rady Powiatu Adama Mirona 

Łęczyckiego na członka Rady, który wyraził zgodę na udział w pracach Rady Społecznej SP 

ZOZ. 

 Radny Jan Radkiewicz zgłosił na członka Rady kandydaturę radnego Piotra 

Łobasiuka, który wyraził zgodę na udział w pracach Rady Społecznej SP ZOZ. 
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 Radny Zbigniew Jan Szpakowski zgłosił na członka Rady kandydaturę radnego 

Mirosława Bałło, który wyraził zgodę na udział w pracach Rady Społecznej SP ZOZ. 

 Radny Bazyli Leszczyński zgłosił na członka Rady kandydaturę radnej Marii Ryżyk, 

która wyraziła zgodę na udział w pracach Rady Społecznej SP ZOZ. 

 W związku z powyższym Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 14 „za”,  

0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr II/5/14 w sprawie wyboru 

przedstawicieli Rady Powiatu na członków Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim oraz powołania Rady Społecznej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim (uchwała 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Ad 8 

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Bielskiego 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu), Przewodniczący Rady poinformował, 

iż od tej pory w obradach uczestniczy 15 radnych, po czym zwrócił się do radnych  

z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie. 

 Radny Józef Michałowski zwrócił uwagę na zapis dot. jawności głosowania uchwał 

przez Zarząd Powiatu. 

 Sekretarz Powiatu Ryszard Anusiewicz wyjaśnił, że co do zasady, głosowania są 

jawne, chyba że przepisy prawa wymagają przeprowadzenia głosowania tajnego. 

 Radny Jan Radkiewicz zwrócił uwagę, iż niektóre regulacje prawne zawarte  

w projekcie uchwały są powtórzeniem przepisów prawnych zawartych w aktach wyższego 

rzędu tj. ustawach, dlatego też jego zdaniem zapisy takie są zbędne i z doświadczenia wie, iż 

organ nadzoru może je uchylić. 

 Wicestarosta w odpowiedzi poinformował, iż aby akt prawny był spójny i czytelny, 

niektóre zapisy z aktów wyższego rzędu mogą zostać w nim powtórzone.  

 W związku z brakiem innych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym 

punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  
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 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 14 „za”,  

0 przeciwnych i 1 wstrzymujący się podjęła uchwałę Nr II/6/14 w sprawie uchwalenia 

Statutu Powiatu Bielskiego (uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 

 

Ad 9 

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego 

w Bielsku Podlaskim (projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu), 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie. 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 13 „za”,  

0 przeciwnych i 1 wstrzymującym się podjęła uchwałę Nr II/7/14 w sprawie uchwalenia 

Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Bielsku Podlaskim (uchwała 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu). 

 

Ad 10 

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej (projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu), Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych 

z prośbą o zgłaszanie kandydatur na stanowisko przewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz 

pozostałych członków. 

 Na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Starosta zgłosił kandydaturę radnego 

Mikołaja Osipiuka, który wyraził zgodę na udział w pracach Komisji. 

 Następnie radny Mikołaj Osipiuk zgłosił na członków Komisji Rewizyjnej 

kandydatury radnej Mari Ryżyk i radnej Zofii Małgorzaty Tymińskiej. Radne wyraziły zgodę 

na udział w pracach Komisji.  

 Kolejno radny Maciej Bobel zgłosił na członka Komisji Rewizyjnej radnego Adama 

Gołębieckiego, który wraził zgodę na udział w pracach Komisji. 

 Następnie Zbigniew Jan Szpakowski zaproponował na członka Komisji Rewizyjnej 

radnego Anatola Wasiluka. Radny wyraził zgodę na udział w pracach Komisji. 

 W związku z brakiem innych kandydatur, Przewodniczący Rady zamknął dyskusję  

w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  
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 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 14 „za”,  

0 przeciwnych i 1 wstrzymującym się podjęła uchwałę Nr II/8/14 w sprawie powołania 

Komisji Rewizyjnej (uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu).  

  

Ad 11 

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w sprawie ustalenia ramowego planu pracy Rady Powiatu w Bielsku 

Podlaskim na 2015 rok (projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu), 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos  

w tej sprawie. 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”,  

0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr II/9/14 w sprawie ustalenia 

ramowego planu pracy Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim na 2015 rok (uchwała 

stanowi załącznik nr 16 do protokołu).  

 

Ad 12  

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w sprawie zmian w budżecie Powiatu Bielskiego na 2014 

r. (projekt uchwały wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 17 do 

protokołu), Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos  

w tej sprawie. 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”,  

0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr II/10/14 w sprawie zmian  

w budżecie Powiatu Bielskiego na 2014 r. (uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu).  

 

Ad 13 

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego 

na lata 2015-2022, Przewodniczący poinformował, iż:  
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a) uchwałę Nr 36/124/14 Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 13 listopada  

2014 r. w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego na 

lata 2015-2022 (uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu) dostarczono radnym 

wraz z materiałami sesyjnymi w dniu 01.12.2014 r. (potwierdzenie odbioru 

materiałów stanowi załącznik nr 4 do protokołu);  

b) opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o w/w projekcie uchwały (opinia stanowi 

załącznik nr 20 do protokołu) dostarczono radnym w dniu 12.12.2014 r. 

(potwierdzenie odbioru materiałów stanowi załącznik nr 5 do protokołu;  

c) autopoprawkę Zarządu Powiatu do rozpatrywanego projektu uchwały (autopoprawka 

stanowi załącznik nr 21 do protokołu) dostarczono radnym wraz z materiałami 

sesyjnymi w dniu 12.12.2014 r. (potwierdzenie odbioru materiałów stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu). 

 Przewodniczący zwrócił się następnie do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos  

w tym temacie. 

 Radny Jan Radkiewicz zwrócił uwagę, iż jego zdaniem najpierw należy rezalizować 

punkt dotyczący uchwalenia budżetu Powiatu Bielskiego na 2015 rok, a następnie uchwalić 

Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Bielskiego na lata 2015-2022.  

 W odpowiedzi Skarbnik Powiatu Bożena Zwolińska poinformowała, że porządek 

posiedzenia został skonstruowany prawidłowo i najpierw uchwala się WPF, następnie budżet. 

 W związku z brakiem innych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym 

punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 14 „za”,  

0 przeciwnych i 1 wstrzymującym się podjęła uchwałę Nr II/11/14 w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego na lata 2015-2022 (uchwała 

stanowi załącznik nr 22 do protokołu).  

 

Ad 14 

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Bielskiego na rok 2015, 

Przewodniczący poinformował, iż  

a) uchwałę Nr 36/125/14 Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 13 listopada 

2013 r. w sprawie projektu budżetu Powiatu Bielskiego na 2014 r. (uchwała stanowi 

załącznik nr 23 do protokołu) dostarczono radnym w dniu 01.12.2014 r. 
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(potwierdzenie odbioru materiałów stanowi załącznik nr 4 do protokołu);  

b) opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o w/w projekcie uchwały (opinia stanowi 

załącznik nr 24  do protokołu) dostarczono radnym w dniu 12.12.2014 r. 

c) autopoprawkę Zarządu Powiatu do rozpatrywanego projektu uchwały (autopoprawka 

stanowi załącznik nr 25 do protokołu) dostarczono radnym wraz z materiałami 

sesyjnymi w dniu 12.12.2014 r. (potwierdzenie odbioru materiałów stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu).  

d)  Poprawek do projektu budżetu na 2015 r. nie zgłoszono. 

e) Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały budżetowej.  

 Głos zabrał Starosta, który poinformował, iż z punktu widzenia planowanych 

wydatków bieżących budżet Powiatu Bielskiego na 2015 rok jest oszczędny, a przy 

tym proinwestycyjny. W związku z ograniczonymi środkami finansowymi Zarząd 

Powiatu w Bielsku Podlaskim - podobnie jak w latach poprzednich - będzie 

podejmował wszelkie działania zmierzające do kumulacji środków z różnych źródeł 

(realizacja wspólnych zadań inwestycyjnych w porozumieniu z samorządami 

gminnymi, próba pozyskania środków z rezerw budżetu państwa, pozyskanie 

środków z funduszy unijnych). Następnie w imieniu Zarządu Powiatu Starosta 

zapewnił Radnych, że przedstawiony projekt budżetu jest możliwy do realizacji, 

uwzględnia on politykę proinwestycyjną i oczekiwania mieszkańców naszego 

Powiatu.  

 Radny Jan Radkiewicz zwrócił uwagę na błąd w objaśnieniach do 

przedstawionego projektu uchwały budżetowej: na stronie 8 objaśnień „Dochody 

własne” – podany jest rok 2015 a powinno być „2014”. Następnie radny zapytał 

czego dotyczy rozdział  4210 – zakup materiałów i wyposarzenia – kwota 676 700 zl.  

 Pani Nina Tymińska – Główny Księgowy Starostwa Powiatowego 

poinformowała, iż w głównej mierze są to koszty druków komunikacyjnych, poza 

tym materiały biurowe, sprzęt biurowy ( np. kserokopiarki); paliwo itp. 

 

f) W związku z brakiem innych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym 

punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

  Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”,  

0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr II/12/14 w sprawie 
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uchwalenia budżetu Powiatu Bielskiego na rok 2015 (uchwała stanowi załącznik nr 26 

do protokołu).  

  

Ad 15 

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Miasta 

Bielsk Podlaski w 2015 roku (projekt uchwały stanowi załącznik nr 27 do protokołu), 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie. 

 Radny Jan Radkiewicz zapytał, czy w budżecie miasta Bielsk Podlaski zostały 

przewidziane środki finansowe na ten cel? 

 W odpowiedzi Skarbnik Powiatu poinformowała, że to przedsięwzięcie jest 

realizowane w porozumieniu z Miastem Bielsk Podlaski. 

 W związku z brakiem innych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym 

punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 14 „za”,  

0 przeciwnych i 1 wstrzymującym się podjęła uchwałę Nr II/13/14 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej na rzecz Miasta Bielsk Podlaski w 2015 roku (uchwała stanowi 

załącznik nr 28 do protokołu).  

 

Ad 16 

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Bielskiego 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 29 do protokołu), Przewodniczący Rady zwrócił się do 

radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie. 

 Radny Jan Radkiewicz zapytał, jaka jest różnica pomiędzy poprzednią a obecną 

wysokością wynagrodzenia Starosty. 

 W odpowiedzi Wicestarosta poinformował, iż kwota wynagrodzenia nie uległą 

zmianie. 

 W związku z brakiem innych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym 

punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 14 „za”,  

0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr II/14/14 w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Starosty Bielskiego (uchwała stanowi załącznik nr 30 do protokołu).  
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(Starosta nie brał udziału w głosowaniu). 

 

Ad 17  

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu (projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 31 do protokołu), Przewodniczący Rady zwrócił się do Starosty 

o zabranie głosu. 

 Starosta podziękował za dotychczasową współpracę Skarbnikowi Powiatu Pani 

Bożenie Zwolińskiej, po czym złożył formalny wniosek o odwołanie jej ze stanowiska 

Skarbnika Powiatu z dniem 18 grudnia 2014 roku. 

 W związku z brakiem innych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym 

punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 14 „za”,  

0 przeciwnych i 1 wstrzymującym się podjęła uchwałę Nr II/15/14 w sprawie odwołania 

Skarbnika Powiatu (uchwała stanowi załącznik nr 32 do protokołu).  

 Następnie Pani Bożena Zwolińska podziękowała wszystkim za dotychczasową 

współpracę. 

 

Ad 18 

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w sprawie powołania Skarbnika Powiatu (projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 33 do protokołu), Przewodniczący Rady zwrócił się do Starosty 

o zabranie głosu. 

 Głos zabrał Starosta, który na stanowisko Skarbnika Powiatu zaproponował powołanie 

Pani Niny Tymińskiej. Pani Nina Tymińska dotychczas była Głównym Księgowym  

w Starostwie Powiatowym i dała się poznać jako osoba sumiennie i rzetelnie wykonująca 

swoje obowiązki.  

 Pani Nina Tymińska wyraziła zgodę na objęcie stanowiska Skarbnika Powiatu. 

 W związku z brakiem innych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym 

punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”,  

0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr II/16/14 w sprawie powołania 

Skarbnika Powiatu (uchwała stanowi załącznik nr 34 do protokołu).  
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Ad 19 

 Przystępując do realizacji punktu – Interpelacje i zapytania radnych, Przewodniczący 

zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zechcieliby zabrać głos w tym punkcie. 

 Radny Jan Radkiewicz złożył na piśmie interpelacje (interpelacje stanowią załączniki 

nr 35, 36 i 37 

 

 do protokołu). 

 

Ad 20 

Przystępując do realizacji punktu – Sprawy różne, Przewodniczący zwrócił się do 

radnych z pytaniem, czy zechcieliby zabrać głos w tym punkcie. 

Starosta złożył wszystkim życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego 

Narodzenia oraz Szczęśliwego Nowego 2015 roku. 

Wicestarosta Piotr Bożko zwrócił się z prośbą do radnych o dokonanie korekty 

deklaracji chęci pracy w komisjach stałych Rady Powiatu.  

 

Ad 21 

Porządek obrad został w tym punkcie wyczerpany, w związku z tym Przewodniczący 

Rady Powiatu o godzinie 11
10

 zamknął II posiedzenie Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim.  

Na tym protokół zakończono.  

 

 

Protokołowała:              PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

Marta Sienkiewicz                   Adam Miron Łęczycki  


